Geistliche Gebühr, vid. infra Prediger-Gebühr.

Haft-Brieffe, vid. infra Stet-Briefe.

Hebe-Geld, quod soluitur pro elevatione cadaveris. vid.

BEIER *cit. l. c. 14. n. 687.*

Hegung des peinlichen Gerichtes. vid. *corp. iur. Saxon. cit. loc.*

Hecker-Geld. Generatim hac voce denotantur omnes expensæ criminales, a subditis ferendæ, si consuetudo adsit, de quibus ex professo BEIER *cit. l. c. 9. seqq.* agit. Non dubium est, ab initio tantum expensâs, licetoribus suppeditandas, hac appellatione denotatas fuisse, tractu temporis tamen morem hunc ad quoscunque sumtus tractum fuisse.

Heerde-Geld. Collectam focariam hanc vocat BEIER *cit. tr. c. 9. seqq.* quam propter expensas criminales subditi facere *ex more* coguntur, qui focum habent, die ihr besonder Feuer und Heerd haben. Ita communiter. Verum constat, prisicos Germanos voce Heerd non focum, sed terram designasse. Ait TACITVS *de morib. Germ. in communi Heribunt i. e. terram matrem colunt.* Unde adhuc nobis terra dicitur Erd, alibi Heerd, adeo ut in Saxonia inferiori prædia rustica sæpe etiam Hert vocentur. MEIBOM. *tom. III. rer. german. in not. ad Irmingsalam p. 30.* adeoque Heerde-Geld dici potest collecta, quæ soluitur intuitu terra, quam possident. Rustici antiquitus omnes suos fundos a dominis accipiebant, & quia præterea seruilis conditionis erant, varia onera iis imperabant, & quamvis deinceps status quorundam liberior factus fuerit, onera tamen plura intuitu terrarum possessorum subire coguntur, quibus expensæ criminales quoque annumerata sunt. Imo non tantum hoc onus hac voce denotatur, sed præterea etiam quandoque olim, quod præstandum domino post mortem est. Anglis dicitur Heriotum, vel Heregear, prout ostendit CANGIUS *in gloss.* voce Heriotum, quam vocem quidem deriuat a voce Heer, exercitu, quasi quod pro exercitu soluendum, sed prout existimo, pro diversitate personarum potuit dici Heer-Geld releuium, vel etiam Heerde-Geld, quæ duo non raro confusa videntur fuisse. Datur etiam

etiam hodie Heerd = Geld, seu premium, quod emtores
adum venditorum vxoribus in superpondium pretii dare
solent, si conuentum est, quod itidem intuitu terra, quam for-
san materfamilias egre dimittit, soluitur.

Vor Inrotulation der Acten. BEIER. cit. l. c. 4. n. 105.

Kost-Geld vor die Gefangenen. vid. Azung.

Land-Knechts-Gebühren bey Hegung des Gerichts. vid.
corp. iur. Sax. cit. l.

Leib-Zeichen abzulösen, vid. Ablösung eines Leib-Zeichen.

Lieferungs-Kosten der Maleficanten. vid. Auslieferungs-
Gebühren, & BESOLD. voce Lieferung der Maleficanten.